



- V 1. Plenum Komitetu Wojewódzkiego Partii na temat przemysłu
 rolno-spożywczego - tekst TK/
- ✓ 2. Wiadomości - teksty /
- ✓ 3. Wyniki I półrocza w przemyśle - tekst ZK/
- ✓ 4. Sezon turystyczny-wypoczynkowy w PTTK - taśma ZK/

BRE/ZK

30.6.69.

TK/ Wszelki postęp ma to do siebie, że rodzi wąską specjalizację.

Kiedyś rolnik sam produkował, sam się żywił, a nadwyżki wywoził bezpośrednio na targ. Dziś nie jest już w stanie w pojedynkę obrobić ziemi, a co dopiero mówić o jeżdżeniu na targowiska.

Toteż, zwłaszcza w powojennym 25-leciu, jesteśmy świadkami niezwykle dynamicznego rozwoju przemysłu rolno-spożywczego. Ten przemysł nie może żyć bez rolnictwa, ale też rolnictwo nie mogłoby się tak szybko rozwijać, gdyby przemysł nie organizował produkcji w każdym gospodarstwie np. drogą podpisywania umów kontraktacyjnych na różnego rodzaju artykuły i surowce pochodzenia rolniczego.

Woj.bydgoskie jest już ~~prawie~~ tradycyjnie potentatem w przemyśle rolno spożywczym. Wystarczy powiedzieć, że aż 29 % globalnej produkcji województwa przypada na przemysł spożywczy, zatrudniający już 20 % pracujących w przemyśle uspołecznionym. Bydgoski rolnik dostarcza już 85 % swojej produkcji towarowej właśnie do przemysłu rolno-spożywczego. Dzięki stale wzrastającym dostawom w ciągu pierwszych trzech lat bieżącej 5-latki produkcja globalna przemysłu rolno-spożywczego wzrosła o niecałych 6 %. Jej wartość oblicza się na 15 miliardów złotych rocznie. Znaczy to, że aż 10 % krajowej produkcji przemysłu spożywczego pochodzi z woj.bydgoskiego

Znajdujemy się na pierwszym miejscu w krajowej produkcji cukru oraz na drugim miejscu w krajowej produkcji masła, tłuszczów, roślinnych olejów jadalnych oraz mięsa z uboju przemysłowego.

No, ale dzisiejsze ²⁰ plenum Komitetu Wojewódzkiego nie zwołano dla wystawiania laurek. Od przemysłu, który w trzech pierwszych latach bieżącej 5-latki otrzymał na same inwestycje aż 990 milionów złotych można wymagać z jednej strony coraz wyższej i jakościowo lepszej produkcji, a z drugiej - lepszej współpracy z producentem. Toteż na plenum ostro skrytykowano nie najlepszą klasyfikację, a zwłaszcza powtarzające się kłopoty z odbiorem płodów rolnych. Jeżeli np. jesteśmy świadkami ciągłych huśtawek w produkcji warzywniczej i ogrodniczej to głównie dlatego, że spółdzielczość ogrodnicza oraz przetwórc~~stwo~~ nie gwarantują pełnego odbioru nawet zakontraktowanej masy towarowej, a co dopiero mówić o skupie wolnorynkowym. Szczycimy się pierwszym miejscem w krajowym skupie mleka od krowy statystycznej, ale jednocześnie około 20 tys. gospodarstw wielokrowich w ogóle nie sprzedaje mleka. Rozwija się u nas niezwykle dynamicznie produkcja pasz treściwych, ale jeszcze ciągle powtarzają się narzekania na ich złą jakość. Za wolno rozwija~~ją~~ się bezpośredni odbiór płodów rolnych z gospodar^{stw} - zbyt długo trwają rozliczenia między przemysłem a rolnikiem, nie najlepiej wygląda zaopatrzenie w środki produkcji.

Te i podobne mankamenty ze styku rolnik - przemysł spożywczy
 z całą ostrością ^{na} dzisiejszym ^{plenarnym} ~~ujawniono~~, a w podjętej na zakończenie
 plenarnego posiedzenia uchwale zobowiązano przemysł do lepszej
 obsługi producenta, jak również do rozwijania produkcji tak nam
 wszystkim potrzebnych artykułów pochodzenia rolniczego.

ZK/ Pomyślnie Kończy I półrocze Pomorski przemysł.

W pełni wykonała swoje produkcyjne zadania załoga Kombinatu Chemicznego Zachem w Bydgoszczy. Wartość wytworzonych produktów między innymi fenolu, aniliny, barwników, tworzyw sztucznych przekroczyła 1 miliard 160 milionów złotych. Około 30 procent produkcji Zachem eksportuje. Plany w tym zakresie zostały również wykonane.

Natomiast znacznie przekroczyły swoje zadania eksportowe / o 20 procent / Bydgoskie Zakłady Elektromechaniczne Belma specjalizujące się w elektrycznej, przeciwybuchowej aparaturze sterującej dla górnictwa i przemysłu okrętowego. Mimo trudności kooperacyjnych - dobrze zakończy się produkcyjne półrocze dla bydgoskich zakładów radiowych Eltra, które w okresie I-go półrocza przekazały na rynek wewnętrzny i na eksport ponad ²⁰⁰ ~~30~~ tysięcy miniaturowych odbiorników radiowych.

Z podobnym wynikiem kończą półrocze Bydgoskie Zakłady Przemysłu Odzzieżowego Modus, które produkują głównie ubiory męskie.

~~Ne-pomyślnie-wykonanie-zadań-półrocza-wpłynęła O. pełnym wykonaniu~~

~~zadań~~ półrocza zdecydowała w wielu zakładach pomyślna realizacja zobowiązań produkcyjnych dla uczczenia 25-lecia PL

BRE/ZK

30 czerwca 1969 r.

KR/ W Toruńskiej przędzalni Czesankowej Merinoteks - plan
produkcyjny przewidziany na I półrocze br został wykonany
w 105,6 procenta. Dodatkowo wyprodukowano 300 ton przędzy
wartości 30 milionów złotych.

BRE/ZK

30 czerwca 1969r.

049

ZK/ Ponad 40 tysięcy melomanów wysłuchało w ciągu ostatnich 14 dni koncertów symfonicznych, chóralnych i wokalnych podczas zakończonego wczoraj festiwalu orkiestr symfonicznych w Ciechocinku. Repertuar festiwalu obejmował przede wszystkim muzykę polską a szczególnie utwory operowe i pieśni Stanisława Moniuszki.

Ciechocińską imprezę muzyczną zakończył wczoraj występ

koszalińskiej orkiestry symfonicznej p/ ~~Zdzisława~~ Bytnara, ~~oraz~~ solistów Państwowej Opery i Filharmonii w Gdańsku oraz chóru opery i operetki w Bydgoszczy.

Połączone zespoły oklaskiwane przez ponad 5 tysięcy słuchaczy wykonały fragmenty z opery Straszny Dwór.

BRE/ZK

30 czerwca 1969r.

ZK/ W województwie bydgoskim - zakończone już zostały przygotowania do zbliżających się żniw. Sprawnie przeprowadzono remonty ciągników, maszyn i sprzętu żniwnego. Około 10 lipca - jeśli w dalszym ciągu dopisywać będzie pogoda - rolnicy przystąpią do rzepakowych żniw.

Początek zbiorów podstawowych zbóż przewiduje się około 20 lipca. Ogółem zbożowy areał w województwie bydgoskim przekracza w tym roku powierzchnię 600 tysięcy hektarów.

ZK/ "Každy kłos na wagę złota" - pod takim hasłem Związek Młodzieży Wiejskiej podjął drugi etap czynów społecznych dla uczczenia srebrnego jubileuszu Polski Ludowej.

W okresie m-cy lipca i sierpnia - młodzież ZMW pomagać będzie przy zbiorze zbóż inwalidom wojennym, byłym partyzantom, rodzinom ofiar wojny oraz starym rolnikom. Specjalne brygady ZMW złożone z pracowników warsztatowych pomagać będą w naprawach maszyn zniwanych. Natomiast wiejskie dziewczęta zaopiekują się podczas sprzętu zbóż dziećmi rolniczych rodzin.

Efektom I etapu społecznych czynów młodzieży ZMW w woj. bydgoskim jest kwota ponad 4 milionów złotych, na którą składają się prace przy remontach i budowie szkół, świetlic i klubów oraz naprawie dróg i zadrzewianiu lasów.

BRE/ZK

30 czerwca 1969

ZK/ W okresie letnich wakacji - studenci Wyższej Szkoły Inżynierskiej zapraszają do swojego klubu przy ulicy seminaryjnej 3. Interklub pod nazwą "U Alego" prowadzi własną kawiarnię i kino krótkich filmów. Codziennie odbywać się będą wieczorki taneczne a w programie artystycznym przewidziano występy zespołów studenckich ~~które~~ uczestniczących w akcji Lato-69